

Balstogės universiteto Vilniaus Ekonomikos-informatikos fakulteto dekano Fakulteto 2017 metų veiklos ataskaita

(pagal Lietuvos Respublikos mokslo ir studijų įstatymo Nr. XII-2534 II skyriaus 8 str. 5 p.)

Balstogės universitetas – universitetas su misija

Balstogės universitetas (toliau BU) yra didžiausias ir sparčiausiai besivystantis valstybinis universitetas šiaurės rytų Lenkijoje. Matematikos ir gamtos mokslų kryptių studentai studijuoja naujame studentų miestelyje, kuris pripažintas vienu pažangiausių šalies akademinių objektų, kuriam suteiktas titulas



Balstogės Universitetas

„Podlaska Marka Roku“ 2014. Šiuo metu universitetas rengia beveik 12 tūkstančių studentų daugiau kaip 30 kryptimis. BU didaktinių užsiėmimų kokybę patvirtina faktas, kad Lenkijos akreditavimo komisija daugelį kryptių įvertino teigiamai, o teisės kryptį – išskirtinai. 2012 m. Švietimo ir aukštojo mokslo ministerija suteikė jai titulą „Geriausia studijų kryptis“. Teisės fakultetas daugelį metų yra mokyklų, vykdančių šias studijas, reitingų viršuje. Savo ruožtu Ekonomikos ir valdymo fakultetas, kaip vienas pirmųjų akademinių padalinių, įdiegė Kokybės valdymo

sistemą studentų mokymo, mokslinių tyrimų bei ekspertizių ir tyrimų veiklos srityje.

Balstogės universitetas parengė studijų užsienio kalbomis pasiūlymą, skirtą užsienio kandidatams, bet juo taip pat gali pasinaudoti LR piliečiai. Yra siūlomos šių studijų kryptių studijos rusų kalba: pedagogika, Europos studijos, informatika ir rusų filologija. Anglų kalba galima studijuoti: aplinkosaugą, tarptautinius ekonominius santykius, medicinos fiziką, informatiką, pedagogiką, Europos studijas ir anglų filologiją.

Penkiuose BU fakultetuose - teisės, ekonomikos ir valdymo, filologijos, istorijos ir sociologijos bei biologijos ir chemijos - vykdomos doktorantūros studijos. Nuo 2016/2017 akademinių metų tokias studijas taip pat siūlo fizikos fakultetas. Universitetas taip pat siūlo daugybę specializacijų įvairiomis kryptimis bei virš 100 rūšių antrosios pakopos studijų.

Universiteto struktūrą sudaro 9 fakultetai, įskaitant užsienio Vilniuje. Užsiėmimus ir paskaitas vykdo apie 800 dėstytojų. BU turi 11 įgaliojimų teikti daktaro laipsnį ir 6 įgaliojimus teikti habilituoto daktaro laipsnį šiose disciplinose: chemija, biologija, ekonomika, istorija, teisė ir fizika.

BU pasiekė gerų rezultatų mokslo srityje, be kita ko, dalyvavo 5, 6 ir 7 Bendrojoje programoje, Horizontas 2020, Comenius ir Aspera programose bei programoje DAPHNE III.

Dalyvaudamas juose įgyvendino mokslinių tyrimų ir didaktinius projektus fizikos, chemijos, pedagogikos, informatikos ir matematikos, ekonomikos, istorijos, sociologijos bei filologijos srityse. BU taip pat atlieka tyrimus integruotų veiksmų programos POLONIUM srityje. Be to, universitete įgyvendinama programa „Mobilność Plus“ (liet. Mobilumas Plus), Nacionalinė humanitarinių mokslų plėtros programa, TEAM programa.

Daugelis mokslininkų ir studentų gali džiaugtis individualiais apdovanojimais ir pasiekimais. Du BU studentai Švietimo ir aukštojo mokslo ministerijos konkurse, skatinančiame gabius Lenkijos studentus, gavo Deimanto stipendijas.

Universitetas vykdo daug projektų, kurių tikslas yra šiaurės rytų Lenkijos regiono skatinimas. Tai įgyvendinama, daugiausiai, ekspertų vertinimų pagalba, atliekant ekonomikos plėtros tyrimus, bendradarbiaujant su įmonėmis. Nuo 2014 m. veiklą vykdo BU Eksperų centras, kurio užduotis yra žinių komercializavimas, taip pat universitete vykdomų mokslinių tyrimų rezultatų. Įmonė siūlo ekspertizių, išvadų ir vertimų bei bet kokio pobūdžio mokymų rengimą, taip pat subjektų, atstovaujančių įmones ir viešojo administravimo institucijas, kurie nepatenka į universiteto katalogą, teikiamų pavedimų vykdymą.

Balstogės universiteto Vilniaus Ekonomikos-informatikos fakultetas

Balstogės universiteto Vilniaus Ekonomikos-informatikos fakultetas įsteigtas LR Aukštojo mokslo ministerijos (2006 m. balandžio 25 d. Nr. DSW-2-0412/ /JB/), LR Užsienio reikalų ministerijos (2006 m. kovo 9 d. Nr. BDG-0131-3409-06), Lietuvos Respublikos Vyriausybės (2007 m. birželio 19 d. sprendimas Nr. 633) bei Lietuvos Švietimo ir mokslo ministerijos (2008 m. rugpjūčio 8 d. Leidimas vykdyti studijas Nr. 002011 bei 2014 m. rugsėjo 4 d. Leidimas vykdyti studijas Nr. 002508) sprendimu. Pagal Lietuvos teisę padalinys yra pirmasis Lietuvoje užsienio universiteto filialas bei pirmasis Lenkijos universiteto nevietinis fakultetas už jos ribų.

Yra vykdomos trijų kryptių studijos: ekonomika: I ir II laipsnio; Europos studijos: I laipsnio bei informatika: I laipsnio. Tokia kryptių įvairovė yra fakulteto ypatumas, kuris daro įtaką jo funkcionavimui.

Mokymosi kokybė

Fakultetas turi šias akreditacijas.

Institucinio vertinimo srityje:

- 2015 m. – teigiamas Lietuvos Studijų kokybės vertinimo centro sprendimas (lenk. Centrum Oceny Jakości Kształcenia na Litwie) ir akreditacija 6 metų laikotarpiui.
- 2015 m. – Lenkijos akreditavimo komisijos sprendimas dėl institucinio vertinimo – sekantis vertinimas 2020/2021 akademisiais metais.

Programinio vertinimo srityje:

- Lenkijos akreditavimo komisijos prezidiumas 2011 m. liepos 7 d. sprendimu **pateikė teigiamą ekonomikos krypties įvertinimą.**
- Lenkijos akreditavimo komisijos prezidiumas 2012 m. rugsėjo 7 d. sprendimu **pateikė teigiamą informatikos krypties įvertinimą.**

Fakultete įsteigta Mokymo kokybės grupė, kuri veiklą vykdo remdamasi Balstogės universiteto Senato nutarimais. Fakulteto Mokymo kokybės grupės užduotis, remiantis Balstogės universiteto Senato 2015 m. gegužės 27 d. nutarimu Nr. 1748, yra nuosavo padalinio vertinimas ir šio padalinio visų Mokymo kokybės sistemos elementų funkcionavimo kiekvienų metų ataskaitos sudarymas, nurodant stipriąsias ir silpnąsias puses tam tikrose srityse, kurios yra stebimos. Grupė glaudžiai bendradarbiauja su fakulteto vadovybe darbų, susijusių su misijų, strategijų ir būsimų ugdymo koncepcijų įgyvendinimu. Prieiga:

<http://www.uwb.lt/zespoly/>

<http://docs.uwb.edu.pl/pliki/2015-1748-1.pdf>

<http://docs.uwb.edu.pl/pliki/2015-40-2.pdf>

Studentai

2017-11-30 duomenimis, fakultete mokėsi 293 studentų.

Per 10 metų studijas fakultete baigė 620 absolventų.
2017 metais studijas baigė 70 studentų.

2017/2018 akademinių metų laikotarpiui priimta 101 studentą.

	Studijuoja	Baigė mokslus	Priimta
Ekonomika I laipsnis	104	35	26
Ekonomika II laipsnis	53	22	21
Europos studijos	77	-	25
Informatika	59	13	29

Studentų veikla

Fakultete veikia studentų savivalda, veikia trys mokslininkų būreliai: ekonomikos, Europos studijų ir informatikos srities. Be to, veikia krepšinio, tinklinio ir Rytų kovos menų sekcijos.

Studentų savivalda surengė integracinę stovyklą, studentų krikštynas, Kalėdinį kalėdaičių dalijimosi susitikimą bei studentų šventę.

Fakulteto studentai aktyviai dalyvavo šiuose projektuose:

- 13 fakulteto studentų dalyvavo Inspiring Solutions Konferencijoje – IT panaudojimas versle, 2017 m. kovo 29-31 d., Varšuva, Aukštoji prekybos mokykla;
- KNSE (liet. ESMB - ekonomikos studentų mokslininkų būrelio) nariai dalyvavo konferencijoje „Oblicza konkurencyjności nowych krajów członkowskich UE w warunkach globalizacji i integracji 2017” /Naujųjų ES šalių dalyvių konkurencingumo aplinkybės globalizacijos ir integracijos sąlygomis 2017/, 2017 m. gegužės 26-27 d., Vilnius;
- KNSE (liet. ESMB - ekonomikos studentų mokslininkų būrelio) nariai dirbo savanoriais realizuojant projektą „Polska szkoła miejscem rozwoju uzdolnień”/Lenkiška mokykla talentų ugdymo vieta/, įgyvendinamą Lenkijos verslumo forumo Lietuvoje „Korona”, finansuojamą fondo „Pomoc Polakom na Wschodzie”, 2017 m. liepos 3-4 d.;

Balstogės universitetas bei Vilniaus Ekonomikos-informatikos fakultetas aktyviai dalyvavo įgyvendinant XV Palenkės mokslo ir meno festivalį. Projekto tikslas – mokslo plėtra. 2017 m. gegužės 19-24 d. Vilniaus Ekonomikos-informatikos fakultete vyko 5 renginiai, kuriuos vedė mokslininkai ir dėstytojai, kurie buvo skirti mokiniams ir studentams bei visiems suinteresuotiems asmenims.

Fakultetas organizavo ciklą papildomų paskaitų, kurios buvo vykdomos anglų kalba, kurių įskaita bus įrašyta diplomo priede. Tai buvo užsiėmimai: *Introduction to Computer Science and Engineering* (vedė prof. M. Muraszkiwicz) bei *Foreign Policy of the European Union* (vedė dr. T.Dubowski);

Studentai dalyvavo atvirų paskaitų cikle apie Austrijos ekonomikos mokyklą – jį organizavo Ekonomikos studentų mokslininkų būrelis bendradarbiaujant su Lietuvos laisvosios rinkos institutu, pranešėjas - instituto pirmininko pavaduotojas Vytautas Žukauskas;

Informatikos studijų krypties studentai dalyvavo susitikime "Kulisy rozmowy kwalifikacyjnej z przyszłym pracodawcą oraz o budowaniu swojej kariery zawodowej" /liet. Kvalifikacinio pokalbio su būsimu darbdaviu užkulisiai bei savo profesinės karjeros kūrimas/. Susitikimą vedė prof. M. Muraszkiwicz;

Studentai dalyvavo papildomuose užsiėmimuose: „Kryzisy finansowe“ /liet. Finansinės krizės/, kuriuos vedė hab. dr. A. Alińska, Aukštosios prekybos mokyklos profesorė.

Studentai taip pat vykdė kitą nemokslinės formos veiklą.

Studentų praktikos

Pagal fakulteto tarybos 2017 m. kovo 30 d. nutarimą Nr. 154, prieiga: <http://www.uwb.lt/wp-content/uploads/2017/03/1.pdf>, Europos studijų krypties studentai privalo atlikti 1 mėnesio trukmės praktiką antrame studijų kurse ir dviejų mėnesių trukmės praktiką trečiame kurse.

Du Europos studijų studentai atliko mėnesio trukmės praktiką Europos Parlamente Briuselyje. Fakultetas užtikrino galimybę atlikti praktiką visiems Europos studijų krypties studentams, be to, Vilniaus ir Šalčininkų rajono bei Vilniaus m. savivaldybėse (11 asmenų), Europos Žmogaus teisių fonde – 3 asmenys, LR Seimo kanceliarijoje– 1 asmuo, Tautinių mažumų departamente prie LR Vyriausybės – 1 asmuo. Fakultetas pasirašė atitinkamus susitarimus, organizavo sveikatos ir saugos darbe mokymus bei finansavo visų studentų draudimą praktikos metu.

2017 m. lapkritį Vilniaus Ekonomikos-informatikos fakulteto taryba priėmė nutarimą dėl ekonomikos ir informatikos krypties studijų profilio keitimo į praktinį. Tai yra susiję, be kita ko, su studentų praktikos prailginimu iki 3 mėnesių. Tikslas – universitetinių studijų absolventų konkurencingumo didinimas darbo rinkoje.



Jarosław Siroic, Danske Bank Data Science Challenge 2017

Apdovanojimai ir pasižymėjimai:

II pakopos studijų II kurso studentė Łucja Wojnicz gavo išskirtinių gabumų studento apdovanojimą, kurį finansavo *WBK-Bank Zachodni ir Santander*, 2017 m. kovas;

III kurso informatikos studentai Mark Rudenkov ir Jaroslav Siroic užėmė atitinkamai 2 ir 4 vietą programavimo konkurse *Danske Bank Data Science Challenge 2017*, 2017 m. balandžio 12 d.

Materialinė parama

112 studentų gavo Lenkijos Respublikos Švietimo ir aukštojo mokslo ministerijos stipendijas, 39 – Balstogės universiteto Rektoriaus, 15 - Stanisława Grabskiego vardo Stipendijų Programos, vykdomos *Wileńszczyzna* fondo ir *Narodowy Bank Polski*.

Akademinis personalas ir administracija

Fakultetas įdarbino 4 asmenis profesoriaus pareigoms, iš jų 2 užsieniečius, 5 adjunkto pareigoms, iš jų 2 užsieniečius, 5 asistentus, 2 lektorius. 3 asmenis dirbo pagal paslaugų teikimo sutartis. 4 profesoriai ir 2 daktarai derina darbą Ekonomikos-Informatikos fakultete Vilniuje ir viename iš Balstogės universiteto fakultetų.

Be to, įdarbino 11 administracijos darbuotojų, iš jų – vyriausioji buhalterė – 1 etatas, bibliotekininkas – 1 etatas, informatikos specialistas – 1 etatas, administratorius – 1 etatas, dekanato vadovas – 1 etatas, dekanato darbuotojai – 2 etatai, kiti darbuotojai – 4 etatai.

2017 metais fakultetą vykdant didaktinius užsiėmimus rėmė 33 užsienio mokslo ir didaktikos darbuotojai iš trijų Balstogės universiteto fakultetų: Ekonomikos ir valdymo – 12, užsieniečių, iš jų profesorių - 2, hab. dr. - 5, dr. - 6; Teisės – 13, iš jų hab. dr. – 3, dr. – 10; Matematikos ir informatikos - 8 daktarai. Tai užtikrina aukštojo universitetinio lygio mokymą.

Vykdomų mokslinių tyrimų sritis

Ekonomikos katedroje: *Pažangių ekonomikų vystymosi institucinės sąlygos; Lietuvos ekonomikos konkurencingumo veiksnių tyrimas; Lietuvos regionų vystymasis po įstojimo į Europos Sąjungą; Lietuvos vystymasis socialinėje ir ekonomikos srityse po 1990 metų; Užsienio investicijų efektyvumas Lenkijoje 1990 m.; Transporto vaidmuo Lietuvos ekonomikos vystyme; Lietuvos istorinė politika po 1990 metų.*

Informatikos katedroje: *Vartotojų elgesio interneto portaluose analizė; Temporalinių logikų formalizavimas automatinio argumentų įrodymo tikslumo patvirtinimo sistemoje. Programų nuosavybės taikymas patikrai. Informacijos išmaniojo apdorojimo metodai; Neardomųjų informacijos ir matavimo prietaisų projektavimas ir taikymas fotodielektrinių sluoksnių savybėms nustatyti. Teoriniai permanentinio informacijos žymėjimo pagrindai; standartinio spaudimo atstumo dydžio taikymas (NormalizedCompressionDistance) klasifikuojant duomenų srautus.*

Fakulteto darbuotojai 2017 m. paskelbė 19 straipsnių. Fakultetas finansavo leidinį "System finansów publicznych Polski i Litwy" /Liet. Lenkijos ir Lietuvos viešųjų finansų sistema/, kuriam tekstus parengė fakulteto darbuotojai ir kuris turi būti naudojamas fakultete

vykdomuose didaktikos užsiėmimuose. Visas leidinys skelbiamas:
<http://www.uwb.lt/nauka/publikacje/>

Mokslinės konferencijos

Fakultetas buvo šių mokslinių konferencijų organizatorius arba bendradarbiaujantis organizatorius:

- tarptautinių: *„Viešųjų pajamų ir išlaidų organizavimo ir teisinių sprendimų optimizavimas visuomenės labui“*, 2017 m. rugsėjo 21-22 d., Vilnius / *„The Optimization of Organization and Legal Solutions concerning Public Revenues and Expenditures in Social Interest“*, September 21-22, 2017, Vilnius (kartu su Balstogės universiteto Teisės fakultetu);

- nacionalinių: *„Oblicza konkurencyjności nowych krajów członkowskich UE w warunkach globalizacji i integracji“/liet. Naujų ES valstybių narių konkurencingumas globalizacijos ir integracijos sąlygomis/*, 2017 m. gegužės 25-27 d., Vilnius; Įstatyminės valdžios sistemos pozicija šiuolaikiniame pasaulyje, 2017 m. birželio 5-6 d., Balstogė (kartu su Balstogės universiteto Teisės fakultetu).

Fakultetas buvo tarptautinės mokslinės konferencijos: *„Nauka a oświata mniejszości narodowych w Europie: wczoraj, dzisiaj, jutro (aspekty edukacyjne, społeczno-polityczne, prawne i historyczne)“/liet. Europos Tautinių mažumų mokslas ir švietimas: vakar, šiandien rytoj (ugdymo, socialiniai-politiniai, teisiniai ir istoriniai aspektai)* organizatorius, Lietuvos Lenkų mokslininkų sąjungos partneris – 2017 m. balandžio 6-8 d., Vilnius.

Užsienio bendradarbiavimas, ryšiai su aplinka

Balstogės universitetas pasirašė virš 60 mokslinio bendradarbiavimo sutarčių su užsienio universitetais partneriais. Taip pat dalyvauja Europos ugdymo programoje *Erasmus*.

Balstogės universitetas inicijavo tarptautinio Lenkijos, Lietuvos, Baltarusijos, Ukrainos bei Rusijos universitetų konsorciumo sukūrimą, kurio pavadinimas - Pasienio universitetų tinklas. Bendradarbiavimas apima, be kita ko, bendrų paraiškų teikimą dėl tarptautinių dotacijų ir mokslinių projektų įgyvendinimo, tyrimo ir įdiegimo paslaugų mainų bei naudojimosi infrastruktūra ir aparatūra veikiant bendrai.

Balstogės universitetas yra pasirašęs partnerystės sutartis pagal *Erasmus+* programą su apie 130 Europos Sąjungos valstybių partnerių universitetais bei su Turkijos ir Šveicarijos aukštosiomis mokyklomis. Vilniaus Ekonomikos-informatikos fakulteto studentai gali visapusiškai naudotis šiais pasiūlymais. Prieiga: <http://uwb.edu.pl/oferty-praktyk>, <http://uwb.edu.pl/umowy-bilateralne>

Vilniaus Ekonomikos-informatikos fakultetas turi platų paskaitų pasiūlymą užsienio kalbomis užsienio studentams pagal *Erasmus+* programą, prieiga: <http://www.uwb.lt/en/courses.php>.

2017 m. darbuotojai ir studentai, kaip kiekvienais metais, aplankė virš 30 Vilniaus ir Vilniaus regiono mokyklų, kuriose mokslas vyksta lenkų kalba, norėdami pateikti studijų mūsų fakultete pasiūlymą.

Pirmą kartą fakultetas surengė akciją „Wesprzyj maturzystę!“ /liet. Paremė abiturientą!/, kurios metu jaunimas galėjo išklausti paskaitų Europos Sąjungos funkcionavimo ir pasirinktų klausimų, susijusių su Lietuvos Respublikos Konstitucija, tema. Joje dalyvavo virš 50 asmenų. Nuo 2017 m. spalio prasidėjo „Akademia młodego informatyka“ /liet. Jaunojo informatiko akademija/, skirta X-XII klasių moksleiviams, kuriems užsiėmimus veda Informatikos katedros dėstytojai. Prieinamu būdu moksleiviai perpranta mobiliųjų programų, dirbtinio intelekto paslaptis, tiesiogiai kontaktuoja su profesoriais. Akcijos tikslas - informatikos žinių propagavimas.

Fakultetas 2017 m. vasario 2 – 4 d. Vilniuje LITEXPO Tarptautinėje mugėje „STUDIA 2017“ /liet. Studijos 2017/ surengė ekspoziciją.



„STUDIJOS 2017“, LITEXPO, Vilnius

Organizaciniai ir administraciniai bei finansiniai klausimai

2017 m. gerokai pagerėjo fakulteto aprūpinimas kompiuterine įranga. Fakultetas gavo 25 naujus kompiuterius – *DELL OptiPlex 7440 AIO*. 20 kompiuterių tapo nauja informatikos kabineto įranga, kuri padarė didelę įtaką vykdomų užsiėmimų kokybės gerinimui. 5 kompiuteriai įrengti dekanate, buhalterijos ir administracijos reikmėms, kas buvo būtina dėl naujų akivaizdžių sistemų įvedimo. Be to, buvo įgytas daigafunkcinis monochrominis spausdintuvas, Spausdintuvas *XEROX WorkCentre 5330*, kuris atlieka spausdinimo, skenavimo bei kopijavimo funkcijas, buvo nupirkti 4 nešiojamieji kompiuteriai.

Vilniaus Ekonomikos-informatikos fakultetas naudojami 1825,5 m² dydžio plotu; vienam studentui - 6,2 m². Disponavo skirtais iš Lenkijos Respubliko biudžeto finansiniais iškekliais, tenkančiais vienam studentui: 2 374 euro.

Biblioteka

Vilniaus Ekonomikos-informatikos fakulteto studentai gali naudotis Balstogės universiteto biblioteka.

Universiteto Ježi Giedrojcio biblioteka Balstogėje yra Balstogės universiteto bendras universitetinis organizacinis padalinys su moksliniais, informaciniais, didaktiniais ir paslaugų uždaviniais. Yra pagrindinis mokslinės informacijos centras, vientisos bibliotekų ir informacinės sistemos centras, kuris susideda iš universiteto organizacinių padalinių bibliotekų.

Balstogės universiteto bibliotekos misija - šiuolaikinio informacijos centro įkūrimas bei aukščiausio lygio veiklos palaikymas, siekiant aktyviai remti mokslinius ir bandymų bei edukacinius procesus. Taip pat atlieka viešai prieinamos viešosios bibliotekos funkcijas, kuri yra skirta Balstogės ir Palenkės vaivadijos gyventojų edukaciniams, informaciniams bei kultūriniais poreikiams tenkinti. Bibliotekoje kaupiama Lenkijos ir užsienio literatūra, kuri atitinka universiteto poreikius, visų pirma, humanitarinių mokslų srityje: filosofijos, logikos, istorijos, religiotyros, katalikų ir stačiatikių teologijos, sociologijos, teisės, filologijos mokslų (iš jų baltarusionistikos), pedagogikos ir psichologijos, ekonomikos bei biologijos ir tikslųjų mokslų. Ypatingas dėmesys skiriamas tautinių mažumų leidinių bei literatūros, susijusios su mūsų regiono daugiakultūriškumu, rinkimui. Universiteto bibliotekos rinkinių pagrindą sudarė susieti mokytojų studijų I ir II bibliotekų knygų kolekcijos, kurių skaičius siekia 60 tūkst. tomų. Knygų kolekcija buvo ženkliai padidinta dėka dovanų, kurias skyrė Universiteto bibliotekos Varšuvoje, kitos nacionalinės bibliotekos bei privatūs asmenys. Universiteto bibliotekos Knygų kolekciją su humanitarine kolekcija sudaro: kompaktiški spaudiniai (knygos) ir pastovūs – virš **477 021** tomų; periodiniai leidiniai –virš **103 349** tomų; specialios kolekcijos – virš **14 983** tomų ir vienetų. Prieiga: http://bg.uwb.edu.pl/?pid=O_zbiorach

Vilniaus Ekonomikos-informatikos fakulteto biblioteka turi 6 666 tomus. Prenumeruoja: 13 užsienio, 5 nacionalinius periodinius leidinius. 2017 m. pirka prieiga prie pasirinktų leidinių IBUK Libra. Prisijungimas prie prieinamų leidinių (per universiteto tinklus) puslapyje <http://libra.ibuk.pl>.

Balstogės universiteto filialo Ekonomikos-Informatikos fakulteto dekanė
habil. dr. Mieczysława Zdanowicz BU prof.